
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   114  DEL   05/02/2024

OGGETTO

DETERMINA LIQUIDAZIONI BOLLI VIRTUALI ANNO 2024 

Redattore: FONTANESI LUCA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Viste le procedure dell'Ufficio Trasporti Eccezionali, il Responsabile dell’U.O. Patrimonio e 

Concessioni, fa presente quanto segue:

·  alla  “U.O.  Contenzioso  e  coordinamento  atti  amministrativi  lavori  pubblici 

rendicontazione  trasporti”  è  affidata  la  gestione  operativa  dell’Ufficio  Trasporti 

Eccezionali e la gestione del versamento dei bolli virtuali relativi alle pratiche dei  

Trasporti Eccezionali per l’anno 2024;

·  per  regolamentare  la  riscossione  ed  il  relativo  versamento  all’Agenzia  delle 

Entrate dei bolli  riguardanti  le pratiche di  Trasporto Eccezionale, la Provincia ha 

ottenuto l’Autorizzazione/Decreto n. 88/E dell'01/12/2014 dell’Agenzia delle Entrate 

di Reggio Emilia alla gestione virtuale dei bolli relativi all’attività’ dell’Ufficio Trasporti  

Eccezionali, da attuarsi mediante versamenti anticipati dell’importo preventivato in 

rate bimestrali ed eventuale conguaglio nella prima rata dell’anno successivo previa 

relativa comunicazione da parte dell’Agenzia delle Entrate di Reggio Emilia;

Dato atto che per l’anno 2024 l’Agenzia delle Entrate, con Avviso di Liquidazione n. 

00075998773 acquisto al Protocollo generale al n. 2916 del 02.02.2024 ha comunicato 

che 

• l’imposta 2023 si chiude con un debito pari a Euro 10.832,00;

• l'imposta provvisoriamente determinata per il 2024 è pari a Euro 

91.408,00;

• le rate per lil saldo del debito 2023 e la previsione di incassi di bolli da 

effettuarsi nell’anno 2024 risultano di importo complessivo pari a  

Determinazione N. 114 del 05/02/2024 
pag. 2/5



102.240,00# € e sono da versarsi secondo le seguenti scadenze:

• Euro 26.066,66 # entro il 29/02/2024;

• Euro 15.234,66 # entro il 30/04/2024;

• Euro 15.234,66 # entro il 01/07/2024;

                        • Euro 15.234,66 # entro il 02/09/2024;

                        • Euro 15.234,66# entro il 31/10/2024;

                         • Euro 15.234,66 # entro il 31/12/2024;

Tutto ciò premesso, il Responsabile dell’U.O. Patrimonio e Concessioni, propone:

• di impegnare la somma di Euro 91.408,00 # quale importo necessario per 

versare le rate di bollo provvisoriamente determinate per l'anno 2024 sulla 

Missione 10 Programma 05 del Bilancio 2024 – 2026  codice del Piano dei 

conti integrato 1020102001 e sul corrispondente capitolo 501 del PEG 2024, 

con esigibilità 2024; 

• di versare all'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Reggio Emilia la 

somma di Euro 102.240,00#,  indicate nel sopracitato avviso di liquidazione 

n. 00075998773 alle seguenti scadenza

                       Euro 26.066,66 # entro il 29/02/2024;

• Euro 15.234,66 # entro il 30/04/2024;

• Euro 15.234,66 # entro il 01/07/2024;

                        • Euro 15.234,66 # entro il 02/09/2024;

                        • Euro 15.234,66# entro il 31/10/2024;

                      • Euro 15.234,66 # entro il 31/12/2024;

                      

Visto l'obiettivo di gestione di primo livello n. 0106/0006 del PEG 2024 e l'obiettivo di 

gestione di secondo livello n. R08G1000  del PIAO 2024; 

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 

Determinazione N. 114 del 05/02/2024 
pag. 3/5



presente atto;

Il Responsabile dell’U.O. Patrimonio e Concessioni

D E T E R M I N A

• di approvare le premesse al seguente atto;

• di impegnare la somma di Euro 91.408,00 # quale importo necessario per 

versare le rate di bollo provvisoriamente determinate per l'anno 2024 sulla 

Missione 10 Programma 05 del Bilancio 2024 – 2026  codice del Piano dei 

conti integrato 1020102001 e sul corrispondente capitolo 501 del PEG 2024, 

con esigibilità 2024; 

• di versare all'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Reggio Emilia le 

somme sottoindicate alle scadenze previste nel sopracitato avviso di 

liquidazione n. 00075998773 acquisto al Protocollo generale al n. 2916 del 

02.02.2024 

  • Euro 26.066,66 # entro il 29/02/2024;

   • Euro 15.234,66 # entro il 30/04/2024;

    • Euro 15.234,66 # entro il 01/07/2024;

    • Euro 15.234,66 # entro il 02/09/2024;

   • Euro 15.234,66# entro il 31/10/2024;

    • Euro 15.234,66 # entro il 31/12/2024.

Determinazione N. 114 del 05/02/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 05/02/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 114 del 05/02/2024 
pag. 5/5


